[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.05.2025 № ПОС.03-1270/25

город Переславль-Залесский

Об утверждении Перечня учреждений,
подведомственных Управлению образования
Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Перечень учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области (приложение № 1).
2. Признать утратившими силу:
-постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.12.2018 № ПОС.03-2424/18 «Об утверждении Перечня учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского;
-постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 24.05.2019 № ПОС.03-1154/19 «О внесении изменений в Перечень учреждений, Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.12.2018 № ПОС.03-2424/18»;
-постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 18.02.2020 № ПОС.03-0253/20 «О внесении изменений в Перечень учреждений, Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.12.2018 № ПОС.03-2424/18»;
-постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 24.03.2020 № ПОС.03-0494/20 «О внесении изменений в Перечень учреждений, Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.12.2018 № ПОС.03-2424/18»;
-постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.06.2022 № ПОС.03-1308/22 «О внесении изменений в Перечень учреждений, Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.12.2018 № ПОС.03-2424/18»;
-постановление Администрации города Переславля-Залесского от 16.11.2022 № ПОС.03-2518/22 «О внесении изменений в Перечень учреждений, Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.12.2018 № ПОС.03-2424/18»;
-постановление Администрации города Переславля-Залесского от 24.10.2023 № ПОС.03-2704/23 «О внесении изменений в Перечень учреждений, Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.12.2018 № ПОС.03-2424/18»;
-постановление Администрации города Переславля-Залесского от 04.07.2024 № ПОС.03-1579/24 «О внесении изменений в Перечень учреждений, Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.12.2018 № ПОС.03-2424/18»;
-постановление Администрации города Переславля-Залесского от 24.10.2024 № ПОС.03-2669/24 «О внесении изменений в Перечень учреждений, Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.12.2018 № ПОС.03-2424/18»;
-постановление Администрации города Переславля-Залесского от 11.11.2024 № ПОС.03-2818/24  «О внесении изменений в Перечень учреждений, Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.12.2018 № ПОС.03-2424/18»;
-постановление Администрации города Переславля-Залесского от 18.11.2024 № ПОС.03-2870/24 «О внесении изменений в Перечень учреждений, Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.12.2018 № ПОС.03-2424/18»;
-постановление Администрации города Переславля-Залесского от  20.12.2024 № ПОС.03-3197/24 «О внесении изменений в Перечень учреждений, Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.12.2018 № ПОС.03-2424/18».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте                                 муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставлю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа  	                                В.В. Маркова
Приложение  № 1
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского
муниципального округа
от 22.05.2025 № ПОС.03-1270/25

Перечень
учреждений, подведомственных Управлению образования
Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области
1.Бюджетные учреждения
1.1 муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Аленушка»;
1.2 муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»;
1.3 муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колосок»;
1.4 муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Светлячок»;
1.5 муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Родничок»;
1.6 муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Березка»;
1.7 муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дюймовочка»;
1.8 муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Почемучка»;
1.9 муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Рябинка»;
1.10 муниципальное дошкольное образовательное учреждение Берендеевский детский сад № 1;
1.11 муниципальное дошкольное образовательное учреждение Берендеевский детский сад № 3;
1.12 муниципальное дошкольное образовательное учреждение Глебовский детский сад;
1.13 муниципальное дошкольное образовательное учреждение Дубковский детский сад;
1.14 муниципальное дошкольное образовательное учреждение Рязанцевский детский сад;
1.15 муниципальное дошкольное образовательное учреждение Брембольский детский сад;
1.16 муниципальное дошкольное образовательное учреждение Горкинский детский сад;
1.17 муниципальное дошкольное образовательное учреждение Новский детский сад;
1.18 муниципальное дошкольное образовательное учреждение Смоленский детский сад;
1.19 муниципальное дошкольное образовательное учреждение Кичибухинский детский сад;
1.20 муниципальное дошкольное образовательное учреждение Ефимьевский детский сад;
1.21 муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1»;
1.22 муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2»;
1.23 муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа № 3 имени Сергея Сниткина»;
1.24 муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4»;
1.25 муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа № 5»;
1.26 муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 1»;
1.27 муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия г. Переславля-Залесского»;
1.28 муниципальное общеобразовательное учреждение Берендеевская средняя школа;
1.29 муниципальное общеобразовательное учреждение Глебовская основная школа;
1.30 муниципальное общеобразовательное учреждение Дубковская средняя школа;
1.31 муниципальное общеобразовательное учреждение Рязанцевская средняя школа;
1.32 муниципальное общеобразовательное учреждение Горкинская основная школа;
1.33 муниципальное общеобразовательное учреждение Новская основная школа;
1.34 муниципальное общеобразовательное учреждение Смоленская основная школа;
1.35 муниципальное общеобразовательное учреждение Бектышевская начальная школа;
1.36 муниципальное учреждение дополнительного образования «Перспектива»;
1.37 муниципальное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа;
1.38 муниципальное учреждение дополнительного образования Берендеевский центр детского творчества;
1.39 муниципальное учреждение дополнительного образования Кубринский центр детского творчества;
1.40 муниципальное учреждение дополнительного образования Нагорьевский центр детского творчества.
2. Автономные учреждения
2.1 муниципальное учреждение Центр «Орленок».
3. Казенные учреждения
3.1. Муниципальное учреждение «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского».

image1.wmf